
In PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N5401/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N93/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTICXOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

Ia Análise de Amostra 

ITEM 01— CAFÉ EM Pó TORRADO E MOÍDO 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: SAFRA 

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS VÁCUO 

Data do Protocolo: 22112121 

ANÁLISE DAAMOSTRAE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO APROVADO 
Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 02— BOLINHO DE LARANJA SEM RECHEIO EM EMBALÁGEM INDIVIDUAL 

ITENS GEitAIS 

Licitante Vencedora R. SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 
EIRELI 

Marca: SANTA EDWIGES 

Embalagem: EMBALAGEM INDIVIDUAL 33 
GRAMAS 

Data do Protocolo: 22/12/21 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

)k"/ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N'540112021 

PREGÃO ELETRÔNICO N931202I 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1 Análise de Amostra 

ITEM 03— BOLINHO DE CHOCOLATE SEM RECHEIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora R. SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 
EIRELI 

Marca: SANTA EDWIGES 

Embalagem: EMBALAGEM INDIVIDUAL 33 
GRAMAS 

Data do Protocolo: 22/12/21 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 05— MILHO DE CANJICA BRANCA 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora R. SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 
EIRELI 

Marca: RS 

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS 

Data do Protocolo: 22/12/21 

ANÁLISE DAAMOSTRAE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

)NI1, 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASStJNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N5401/202I 
PREGÃO ELETRÔNICO N9312021 
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS AL1MENTICIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

P Análise de Amostra 

ITEM 07— ORÉGANO ]E FOLHAS SECAS 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora R. SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 
EIRELI 

Marca: RS 

Embalagem: PACOTE 200 GRAMAS 

Data do Protocolo: 22/12/21 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃÕ TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO APROVADO 
Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 08— LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora LGM COMÉRCIO DE REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
ALIMENT!CIOS EM GERAL ELRELI EPP 

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA 

Embalagem: - 

Data do Protocolo: - 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMÉNTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica NÃO APRESENTOU 

Embalagem NÃO APRESENTOU
REPROVADO 

Rotulagem NÃO APRESENTOU 

CEVS NÃO APRESENTOU 

A empresa no apresentou amostra para esse item. 



ITÉM 11 - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET 

ITENS EXCLUS! VOS 

Licitante Vencedora R. SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 
EIRELI 

Marca: APTI 

Embalagem: POTE 210 GRAMAS 

Data do Protocolo: 22/12121 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATiSFATÓRIO APROVADO 
Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 12— UVA PASSA PRETA 

ITENS EXCLUSI VOS 

Licitante Vencedora R. SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 
EIRELI 

Marca: RS 

Embalagem: PACOTE 200 GRAMAS 

Data do Protocolo: 22/12/21 

ANÁLiSE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N5401/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°93/2021 
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

V Análise de Amostra 



   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N540/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N9312021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARÁ O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

P Análise de Amostra 

Pirassununga, 05 de Janeiro de 2022. 

QL c. 9. / 
Mine Loureiro Dickfeldt Vilas Bôas 

Nutricionista 

RESUMO D'AÀNALISE 

EMPRESA: LGM COMÉRCIO DE REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 
EIRELI EPP 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

08— LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE - NÃO APRESENTOU AMOSTRA 
REPROVADO 

EMPRESA: R. SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

02— BOLINHO DE LARANJA SEM MARCA: SANTA EDWIGES 
RECHEIO EM EMBALAGEM APROVADO - 
INDIVIDUAL 

03 - BOLINHO DE CHOCOLATE SEM MARCA: SANTA EDWIGES - 
RECHEIO EM EMBALAGEM APROVADO 
INDIVIDUAL 

05— MILHO DE CANJICA BRANCA MARCA: RS 
- APROVADO 

07— ORÉGANO DE FOLHAS SECAS - MARCA: RS 
APROVADO 

11—ACHOCOLATADO EM PÓ IJIET - MARCA: APTI 
APROVADO 

12— UVA PASSA PRETA - MARCA: RS 
APROVADO 

EMPRESA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

ITEM ITENS QERAIS ITENS EXCLTJSIVOS 

01— CAFÉ EM PÓ TORRADO E MARCA: SAFRA - 
MOÍDO APROVADO 

CRN-3 28.443 


